UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT-THTĐ           Buôn Hồ, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v tuyên truyền đăng tải Tờ gấp phòng,

chống xâm hại người chưa thành niên trên

môi trường mạng.

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc;

                     - Chủ các nhóm lớp ngoài công lập.

Thực hiện công văn số 1859/ SYT-VP về việc phối hợp đăng tải Tờ gấp

phòng, chống xâm hại người chưa thành niên trên môi trường mạng;

Triển khai Công văn số 662/STP-PBGDPL ngày 27/05/2024 của Sở Tư

pháp về việc phối hợp đăng tải Tờ gấp về phòng, chống xâm hại trẻ vị thành

niên trên môi trường mạng.

Xử lý Công văn số 135/CV-TTYTBUONHO, ngày 07/06/2024 của Trung

tâm Y tế thị xã Buôn Hồ về việc tuyên truyền đăng tải Tờ gấp phòng, chống

xâm hại người chưa thành niên trên môi trường mạng,

Nhằm nâng cao kiến thức pháp luật và biện pháp phòng ngừa, bảo vệ sự

an toàn cho người chưa thành niên trên môi trường mạng, góp phần truyền thông,

thúc đẩy tư pháp cho người chưa thành niên, phòng GD&ĐT thị xã đề nghị Hiệu

trưởng các cơ sở giáo dục có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng tải bản mềm Tờ gấp (gửi kèm theo Công văn này) trên Trang thông

tin điện tử của nhà trường, các trang mạng xã hội, nhóm zalo lớp, trường, tài khoản

Facebook, Zalo của đơn vị… đảm bảo 100% phụ huynh và học sinh biết, tiếp cận

các thông tin của Tờ gấp;

2. Sử dụng nội dung tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của Nhà

trường, trong Chương trình phát thanh măng non…, làm tài liệu phổ biến, giáo dục

pháp luật hoặc các hình thức tuyên truyền phù hợp khác.

Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục triển

khai thực hiện có hiệu quả/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng GD&ĐT thị xã;

- Các bộ phận chuyên môn;

- Lưu: VT, THTĐ, (NHP,-ks).

TRƯỞNG PHÒNG

H

ồ

i

u

Trần Ngọc Cẩm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T07:15:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trần Ngọc Cẩm<camtn@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T07:57:42+0700
	Thị xã Buôn Hồ -Tỉnh Đăk Lăk
	Nguyễn Hòa Phương<phuongnh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T07:57:47+0700
	Thị xã Buôn Hồ -Tỉnh Đăk Lăk
	Nguyễn Hòa Phương<phuongnh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T07:57:53+0700
	 - Thị xã Buôn Hồ
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THỊ XÃ BUÔN HỒ<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!